e-mail:  e-mail:  direccion_comercial@kimer.comdireccion_comercial@kimer.com  Telf:    902 100 129902 100 129
S
I S
 T
 E
 M
 A
 O

 I
V
I A
L A R G U E R O S    S I S T E M A    O L I V AL A R G U E R O S    S I S T E M A    O L I V A
• LARGUERO TRANSVERSAL LARGUERO TRANSVERSAL
LARGUERO VTVT
CÓDIGO
PINTADO
CÓDIGO
GALVA Descripción Longitud
(mm) Acabado PVP
PINTADO
PVP
GALVA PESO Uds.
Paquete
A1121300 A1121305 Larguero VT 300 RAL 7035/GALVA 0,80 0,73 0,23 12
A1121350 A1121355 Larguero VT 350 RAL 7035/GALVA 0,92 0,83 0,28 12
A1121400 A1121405 Larguero VT 400 RAL 7035/GALVA 1,02 0,92 0,33 12
A1121450 A1121455 Larguero VT 450 RAL 7035/GALVA 1,11 1,00 0,37 12
A1121500 A1121505 Larguero VT 500 RAL 7035/GALVA 1,20 1,08 0,41 12
A1121600 A1121605 Larguero VT 600 RAL 7035/GALVA 1,38 1,27 0,49 12
A1121700 A1121705 Larguero VT 700 RAL 7035/GALVA 1,93 1,66 0,59 12
A1121800 A1121805 Larguero VT 800 RAL 7035/GALVA 2,12 1,84 0,69 12
LARGUERO VLTAMVLTAM
CÓDIGO
PINTADO
CÓDIGO
GALVA Descripción Longitud
(mm) Acabado PVP
PINTADO
PVP
GALVA PESO Uds.
Paquete
A11240700 A11240705 Larguero VLTAM 700 RAL 7035/GALVA 2,00 1,66 0,59 12
A11240800 A11240805 Larguero VLTAM 800 RAL 7035/GALVA 2,20 1,84 0,69 12
A11240900 A11240905 Larguero VLTAM 900 RAL 7035/GALVA 2,41 2,06 0,76 12
A1124100 A1124105 Larguero VLTAM 1000 RAL 7035/GALVA 2,61 2,28 0,85 12
A1124110 A1124115 Larguero VLTAM 1100 RAL 7035/GALVA 2,81 2,46 0,93 12
A1124120 A1124125 Larguero VLTAM 1200 RAL 7035/GALVA 3,01 2,64 1,02 12
Larguero VLTAM con tablero
aglomerado de 19mm (1)
Los largueros para estante de
madera   aglomerado podrán ir

 T
 E
 M
 A
 O
 L
 I
V
I A
T A B L E R O S    A G L O M E R A D O S    D E   M A D E R A T A B L E R O S    A G L O M E R A D O S    D E   M A D E R A
Código Descripción Largo  Ancho  Espesor PVP
TAM
PVP
Mel Peso Espesor PVP
TAM PESO
A06170530016 TAM 705 x 300 x 16mm 2,06 5,43 2,18 19mm 2,40 2,57
A06170540016 TAM 705 x 400 x 16mm 2,75 7,25 2,91 19mm 3,20 3,43
A06170550016 TAM 705 x 500 x 16mm 3,44 9,06 3,64 19mm 4,00 4,29
A06170560016 TAM 705 x 600 x 16mm 4,13 10,87 4,37 19mm 4,80 5,15
A06170570016 TAM 705 x 700 x 16mm 4,82 12,68 5,10 19mm 5,61 6,00
A06170580016 TAM 705 x 800 x 16mm 5,50 14,49 5,82 19mm 6,41 6,86
A06170590016 TAM 705 x 900 x 16mm 6,19 16,30 6,55 19mm 7,21 7,72
A061705100016 TAM 705 x 1000 x 16mm 6,88 18,12 7,28 19mm 8,01 8,58
A061705110016 TAM 705 x 1100 x 16mm 7,57 19,93 8,01 19mm 8,81 9,43
A061705120016 TAM 705 x 1200 x 16mm 8,26 21,74 8,74 19mm 9,61 10,29
Código Descripción Largo  Ancho  Espesor PVP
TAM
PVP
Mel Peso Espesor PVP
TAM PESO
A06180530016 TAM 805 x 300 x 16mm 2,36 6,21 2,50 19mm 2,75 2,94
A06180540016 TAM 805 x 400 x 16mm 3,15 8,28 3,33 19mm 3,66 3,92
A06180550016 TAM 805 x 500 x 16mm 3,93 10,35 4,16 19mm 4,58 4,90
A06180560016 TAM 805 x 600 x 16mm 4,72 12,42 4,99 19mm 5,49 5,88
A06180570016 TAM 805 x 700 x 16mm 5,50 14,49 5,82 19mm 6,41 6,86
A06180580016 TAM 805 x 800 x 16mm 6,29 16,56 6,66 19mm 7,32 7,84
A06180590016 TAM 805 x 900 x 16mm 7,08 18,63 7,49 19mm 8,24 8,82
A061805100016 TAM 805 x 1000 x 16mm 7,86 20,70 8,32 19mm 9,15 9,80
A061805110016 TAM 805 x 1100 x 16mm 8,65 22,77 9,15 19mm 10,07 10,78
A061805120016 TAM 805 x 1200 x 16mm 9,44 24,98 9,94 19mm 10,98 11,76
Código Descripción Largo  Ancho  Espesor PVP
TAM
PVP
Mel Peso Espesor PVP
TAM PESO
A06190530016 TAM 905 x 300 x 16mm 2,65 6,99 2,81 19mm 3,09 3,31
A06190540016 TAM 905 x 400 x 16mm 3,54 9,32 3,75 19mm 4,12 4,41
A06190550016 TAM 905 x 500 x 16mm 4,42 11,65 4,68 19mm 5,15 5,51
A06190560016 TAM 905 x 600 x 16mm 5,31 13,98 5,62 19mm 6,18 6,62
A06190570016 TAM 905 x 700 x 16mm 6,19 16,30 6,55 19mm 7,21 7,72
A06190580016 TAM 905 x 800 x 16mm 7,08 18,63 7,49 19mm 8,24 8,82
A06190590016 TAM 905 x 900 x 16mm 7,96 20,96 8,42 19mm 9,27 9,92
A061905100016 TAM 905 x 1000 x 16mm 8,85 23,29 9,36 19mm 10,30 11,03
A061905110016 TAM 905 x 1100 x 16mm 9,73 25,62 10,30 19mm 11,33 12,13
A061905120016 TAM 905 x 1200 x 16mm 10,62 27,95 11,26 19mm 12,36 13,23
Código Descripción Largo  Ancho  Espesor PVP
TAM
PVP
Mel Peso Espesor PVP
TAM PESO
A061100530016 TAM 1005 x 300 x 16mm 2,95 7,76 3,12 19mm 3,43 3,68
A061100540016 TAM 1005 x 400 x 16mm 3,93 10,35 4,16 19mm 4,58 4,90
A061100550016 TAM 1005 x 500 x 16mm 4,92 12,94 5,20 19mm 5,72 6,13
A061100560016 TAM 1005 x 600 x 16mm 5,90 15,53 6,24 19mm 6,86 7,35
A061100570016 TAM 1005 x 700 x 16mm 6,88 18,12 7,28 19mm 8,01 8,58
A061100580016 TAM 1005 x 800 x 16mm 7,86 20,70 8,32 19mm 9,15 9,80
A061100590016 TAM 1005 x 900 x 16mm 8,85 23,29 9,36 19mm 10,30 11,03
A0611005100016 TAM 1005 x 1000 x 16mm 9,83 25,88 10,40 19mm 11,44 12,25
A0611005110016 TAM 1005 x 1100 x 16mm 10,81 28,47 11,44 19mm 12,58 13,48
A0611005120016 TAM 1005 x 1200 x 16mm 11,80 31,06 12,48 19mm 13,73 14,70
Código Descripción Largo  Ancho  Espesor PVP
TAM
PVP
Mel Peso Espesor PVP
TAM PESO
A061110530016 TAM 1105 x 300 x 16mm 3,24 8,54 3,43 19mm 3,78 4,04
A061110540016 TAM 1105 x 400 x 16mm 4,33 11,39 4,58 19mm 5,03 5,39
A061110550016 TAM 1105 x 500 x 16mm 5,41 14,23 5,72 19mm 6,29 6,74
A061110560016 TAM 1105 x 600 x 16mm 6,49 17,08 6,86 19mm 7,55 8,09
A061110570016 TAM 1105 x 700 x 16mm 7,57 19,93 8,01 19mm 8,81 9,43
A061110580016 TAM 1105 x 800 x 16mm 8,65 22,77 9,15 19mm 10,07 10,78
A061110590016 TAM 1105 x 900 x 16mm 9,73 25,62 10,30 19mm 11,33 12,13
A0611105100016 TAM 1105 x 1000 x 16mm 10,81 28,47 11,44 19mm 12,58 13,48
A0611105110016 TAM 1105 x 1100 x 16mm 11,89 31,31 12,58 19mm 13,84 14,82
A0611105120016 TAM 1105 x 1200 x 16mm 12,98 34,16 13,73 19mm 15,10 16,17
Código Descripción Largo  Ancho  Espesor PVP
TAM
PVP
Mel Peso Espesor PVP
TAM PESO
A061120530016 TAM 1205 x 300 x 16mm 3,54 9,32 3,74 19mm 4,12 4,41
A061120540016 TAM 1205 x 400 x 16mm 4,72 12,42 4,99 19mm 5,49 5,88
A061120550016 TAM 1205 x 500 x 16mm 5,90 15,53 6,24 19mm 6,86 7,35
A061120560016 TAM 1205 x 600 x 16mm 7,08 18,63 7,49 19mm 8,24 8,82
A061120570016 TAM 1205 x 700 x 16mm 8,26 21,74 8,74 19mm 9,61 10,29
A061120580016 TAM 1205 x 800 x 16mm 9,44 24,84 9,98 19mm 10,98 11,76
A061120590016  TAM 1205 x 900 x 16mm 10,62 27,95 11,23 19mm 12,36 13,23
A0611205100016 TAM 1205 x 1000 x 16mm 11,80 31,05 12,48 19mm 13,73 14,70
A0611205110016 TAM 1205 x 1100 x 16mm 12,98 34,16 13,73 19mm 15,10 16,17
A0611205120016 TAM 1205 x 1200 x 16mm 14,16 37,27 14,98 19mm 16,47 17,64
Tablero TAM AGLOMERADO Tablero TAM MELAMINA
EN 312:2010.EN 312:2010.
      72
P R O C E S O    D E    M O N T A J EP R O C E S O    D E    M O N T A J E